
Terre-Plein Sud - 35400 SAINT-MALO 
Tél. : 02.99.81.71.34 

Mail : port@saint-malo.fr

Ces tarifs sont communiqués à titre indicatif – 
Seule la délibération du conseil municipal fait foi

Manutentions et 
stationnement sur terre-plein

PORT des SABLONS

TARIFS 2023



MANUTENTIONS

Stationnement sur la zone technique

Longueur hors tout 
maximum des navires 

en mètres

1er au 60ème

jour
À partir

du 61ème jour
Pack 28 jours

Cumulable novembre 
à février seulement

Tarif hivernage 
Novembre à Février

+ 25 €/jour
dès le 1er mars

- 4,99 1,50 € 25,00 € 64,20 € 192,50 €

De 5,00 à 5,99 2,10 € 25,00 € 64,20 € 192,50 €

De 6,00 à 6,99 4,00 € 25,00 € 83,40 € 250,30 €

De 7,00 à 7,99 5,00 € 25,00 € 102,70 € 308,00 €

De 8,00 à 8,99 6,20 € 25,00 € 128,30 € 385,00 €

De 9,00 à 9,99 7,70 € 25,00 € 158,30 € 474,90 €

De 10,00 à 10,99 9,10 € 25,00 € 188,20 € 564,70 €

De 11,00 à 11,99 10,80 € 25,00 € 222,50 € 667,40 €

De 12,00 à 12,99 12,50 € 25,00 € 258,80 € 776,50 €

De 13,00 à 13,99 14,40 € 25,00 € 297,30 € 892,00 €

Mise à terre sur aire de carénage + Nettoyeur Haute Pression + Stationnement 
+ Transfert de l’aire de carénage à la zone technique + Mise à l’eau

Longueur hors tout 
maximum des navires 

en mètres

Pack Aller-retour 
72 heures

Pack Aller-retour 
15 jours

Pack Aller-retour 
28 jours

Cumulable novembre 
à février seulement

Pack hivernage
Novembre à Février

+ 25 €/jour
dès le 1er mars

- 6,00 115,90 € 140,80 € 119,40 € 358,10 €

De 6,00 à 6,99 152,10 € 184,20 € 155,90 € 467,60 €

De 7,00 à 7,99 173,90 € 211,10 € 185,50 € 556,40 €

De 8,00 à 8,99 195,60 € 237,00 € 221,50 € 664,50 €

De 9,00 à 9,99 260,80 € 316,70 € 282,50 € 847,50 €

De 10,00 à 10,99 286,70 € 347,80 € 324,90 € 974,60 €

De 11,00 à 11,99 312,60 € 379,80 € 371,50 € 1 114,50 €

De 12,00 à 12,99 381,90 € 463,70 € 441,00 € 1 322,90 €

De 13,00 à 13,99 414,00 € 503,00 € 494,70 € 1 484,00 €

• Toute manutention réservée est due si le propriétaire du navire n’annule pas son rendez-vous au 
moins 60 minutes avant.  

Longueur hors tout 
maximum des navires 

en mètres

Mise à terre - 
Mise à l’eau

Prix par opération
moins de 2 heures

Transfert de poste 
à poste

(ber/remorque) 
à la demande de l’usager 

moins de 30 minutes

- 6,00 82,80 € 36,20 €

De 6,00 à 6,99 108,70 € 41,40 €

De 7,00 à 7,99 124,20 € 46,60 €

De 8,00 à 8,99 139,70 € 51,80 €

De 9,00 à 9,99 186,30 € 56,90 €

De 10,00 à 10,99 204,90 € 62,10 €

De 11,00 à 11,99 223,60 € 67,30 €

De 12,00 à 12,99 273,20 € 72,50 €

De 13,00 à 13,99 296,00 € 77,60 €

Trajets Simples* 

*�Au-delà du délai indiqué, le forfait "Intervention occasionnant une manutention avec élévateur 
(1/2 heure maximum)" à 41,40 € s’applique

Longueur hors tout 
maximum des navires 

en mètres
Pack express 1 heure Pack express 2 heures*

- 5,99 52,80 € 66,20 €

De 6,00 à 6,99 69,30 € 86,90 €

De 7,00 à 7,99 79,70 € 99,40 €

De 8,00 à 8,99 89,00 € 111,80 €

De 9,00 à 9,99 119,00 € 149,00 €

De 10,00 à 10,99 130,40 € 163,50 €

De 11,00 à 11,99 142,80 € 178,00 €

De 12,00 à 12,99 174,90 € 218,40 €

De 13,00 à 13,99 188,40 € 236,00 €

Immobilisation bas de cale / Tenue dans les sangles sur Terre-Plein
(le bateau reste dans les sangles)

*Au-delà de 2 heures, le forfait "Intervention occasionnant une manutention avec élévateur 
(1/2 heure maximum)" à 41,40 € s’applique

Stationnement non autorisé

Stationnement à terre d’un navire sur la zone portuaire 25€ par jour

Mise à disposition de la zone technique - Disposition applicable aux chantiers titulaires d’une AOT sur la 
zone portuaire uniquement = 100€ par tranche de 100m² par mois

• Pour les professionnels, application d’une réduction de 10% sur les manutentions par élévateur.


